
ш

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 31 августа 2015г. 329-1«Об утверждении тарифов на услуги
централизованного теплоснабжения и горячего водоснабжения,
централизованного холодного водоснабжения и водоотведения»

В целях систематизации и упорядочивания тарифов на услуги
централизованного теплоснабжения и горячего водоснабжения,
централизованного холодного водоснабжения и водоотведения, на основании
части 1 статьи 60 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от
31 августа 2015г. 329-1 «Об утверждении тарифов на услуги
централизованного теплоснабжения и горячего водоснабжения,
централизованного холодного водоснабжения и водоотведения», (далее-Указ)
следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Указу изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2. Приложение 2 к Указу изложить в новой редакции (Приложение 2);

1.3. Дополнить Указ пунктом 3 следующего содержания:

«3. Для расчетов размера платы за услуги централизованного
теплоснабжения и горячего водоснабжения, централизованного холодного
водоснабжения и водоотведения, предоставляемые населению, при отсутствии
приборов учета применять действующие нормы потребления услуг и тарифы на
услуги, утвержденные настоящим Указом»;

1.4. Дополнить Указ пунктом 4 следующего содержания:



«4. Для расчетов размера платы за услуги централизованного
теплоснабжения и горячего водоснабжения, централизованного холодного
водоснабжения и водоотведения, предоставляемые религиозным
объединениям, прошедшим процедуру государственной регистрации в
Государственной Регистрационной Палате Донецкой Народной Республики
(кроме объектов религиозных объединений, которые используются для ведения
производственно-коммерческой деятельности), применять тарифы,
установленные для населения в соответствующих населенных пунктах».

2. Пункты 3,4 Указа считать соответственно пунктами 5,6.

Д.В. Пушилин

г.Донецк



Приложение 1

к Указу врио Главы
Донецкой Народной Республики
>B^̂ £ 2018 г- /P-J'

ТАРИФЫ
на централизованное теплоснабжение

1. Государственное предприятие «Донбасстеплоэнерго» (далее по
тексту - ГП «ДТЭ»):

1.1. Для бюджетных организаций и прочих потребителей:
- тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой

энергии-2 878,55 рос.руб. за 1 Гкал;
- услуга централизованного отопления для абонентов без приборов

учета тепловой энергии — 67,76 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода;

горячее водоснабжение:
- горячая вода-171,21 рос.руб. за 1 куб.м.
1.2. Для населения (в т.ч. общежитий):

1.2.1. Структурное Подразделение Производство (далее по тексту
СПИ ) «Донецкгортеплосеть» ГП «ДТЭ»:

- тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми и
квартирными приборами учета тепловой энергии - 531,10 рос.руб. за 1
Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов жилых зданий
без домовых и квартирных приборов учета тепловой энергии - 13,92
рос.руб.
за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода или 6,96 рос.руб.
за 1 кв. м. в месяц на протяжении года;

горячее водоснабжение:



2

- подогрев холодной воды-29,16 рос.руб .за 1 куб.м;
- горячая вода-35,16 рос.руб за 1 куб.м.
1.2.2. СПП «Макеевтеплосеть» ГП «ДТЭ»:
- тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми и

квартирными приборами учета тепловой энергии - 647,80 рос.руб. за 1
Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов жилых зданий
без домовых и квартирных приборов учета тепловой энергии - 18,22
рос.руб.
за 1 кв.м в месяц на протяжении отопительного периода или 9,11 рос.руб.
за 1 кв.м, в месяц на протяжении года.

1.2.3. СПП «Уголек» ГП «ДТЭ»:
- тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми и

квартирными приборами учета тепловой энергии - 578,20 рос.руб. за 1
Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов жилых зданий
без домовых и квартирных приборов учета тепловой энергии - 15,92
рос.руб.
за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода или 7,96 рос.руб.
за 1 кв. м в месяц на протяжении года.

1.2.4. СПП: «Амвросиевкатеплосеть», «Дебалыдевотеплосеть»,
«Енакиевотеплосеть», «Ждановкатеплосеть», «Новоазовсктеплосеть»,
«Снежноетеплосеть», «Торезтеплосеть», «Харцызсктеплосеть»,
«Шахтерсктеплосеть», «Ясиноватаятеплосеть» ГП «ДТЭ»:

- тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми и
квартирными приборами учета тепловой энергии - 681,10 рос.руб. за 1
Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов жилых зданий
без домовых и квартирных приборов учета тепловой энергии - 18,40
рос.руб.
за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода или 9,20 рос. руб.
за 1 кв. м в месяц на протяжении года.

1.2.5. СПП «Зуевская экспериментальная Теплоэлектроцентраль
г. Зугрэс» ГП «ДТЭ»:



3

- тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми и
квартирными приборами учета тепловой энергии - 681,10 рос.руб. за 1
Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов жилых зданий
без домовых и квартирных приборов учета тепловой энергии - 18,40
рос.руб.
за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода или 9,20 рос.руб.
за 1 кв. м в месяц на протяжении года;

горячее водоснабжение:
- горячая вода-44,34 рос.руб за 1 куб.м.
2. Обособленное подразделение «Старобешевская тепловая

электрическая станция» Республиканского предприятия «Энергия
Донбасса»:

2.1. Для бюджетных организаций и прочих потребителей:

- тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой
энергии-2 878,55 рос.руб. за 1 Гкал, в том числе:

- на производство-2 639,05 рос.руб. за 1 Гкал;
- на транспортировку-217,62 рос.руб. за 1 Гкал;
- на поставку-21,88 рос.руб. за 1 Гкал.
2.2. Для населения (в т.ч. общежитий):
- тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми и

квартирными приборами учета тепловой энергии - 394,72 рос.руб. за 1
Гкал, в том числе:

- на производство-361,88 рос.руб. за 1 Гкал;
- на транспортировку-29,84 рос.руб. за 1 Гкал;
- на поставку-3,00 рос.руб. за 1 Гкал.

3. Обособленное подразделение «Зуевская тепловая
электрическая станция» Республиканского предприятия «Энергия
Донбасса»:

- тариф на производство тепловой энергии - 588,89 рос.руб. за 1
Гкал.

4. Государственное предприятие «Донецкая железная дорога»:



4

4.1. Для бюджетных организаций и прочих потребителей:
4.1.1. «Донецкое строительно-монтажное эксплуатационное

управление»:

- тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой
энергии-2 878,55 рос.руб. за 1 Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов без приборов
учета тепловой энергии- 67,76 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода;

горячее водоснабжение:
- горячая вода-155,30 рос.руб за 1 куб.м.
4.1.2. Обособленное структурное подразделение «Дебальцевское

строительно-монтажное эксплуатационное управление»:
- тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой

энергии-1 010,80 рос.руб. за 1 Гкал;
- услуга централизованного отопления для абонентов без приборов

учета тепловой энергии- 67,76 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода.

4.2. Для населения (в т.ч. общежитий):

4.2.1. «Донецкое строительно-монтажное эксплуатационное
управление»:

- тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми и
квартирными приборами учета тепловой энергии - 530,66 рос.руб. за 1
Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов жилых зданий
без домовых и квартирных приборов учета тепловой энергии - 13,92
рос.руб.

за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода или 6,96
рос.руб.

за 1 кв. м в месяц на протяжении года;
горячее водоснабжение:
- горячая вода-40,00 рос.руб. за 1 куб.м.
4.2.2. Обособленное структурное подразделение «Дебальцевское

строительно-монтажное эксплуатационное управление»:



5

- тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми и
квартирными приборами учета тепловой энергии - 286,68 рос.руб. за 1
Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов жилых зданий
без домовых и квартирных приборов учета тепловой энергии -15,28
рос.руб.
за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода.

4.2.3. «Иловайское строительно-монтажное эксплуатационное
управление»; Обособленное подразделение «Иловайской дистанции
пути»:

- тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми и
квартирными приборами учета тепловой энергии - 440,96 рос.руб. за 1
Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов жилых зданий
без домовых и квартирных приборов учета тепловой энергии - 10,30
рос.руб.

за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода.
5. Филиал 1 «Донецкий металлургический завод» Закрытого

акционерного общества «Внешторгсервис»:

5.1. Для бюджетных организаций и прочих потребителей:
- тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой

энергии-2 878,55 рос.руб. за 1 Гкал;
- услуга централизованного отопления для абонентов без приборов

учета тепловой энергии - 67,76 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода.

5.2. Для населения (в т.ч. общежитий):

- тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми и
квартирными приборами учета тепловой энергии - 531,10 рос.руб. за 1
Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов жилых зданий
без домовых и квартирных приборов учета тепловой энергии - 13,92
рос.руб.
за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода или 6,96 рос.руб.
за 1 кв. м в месяц на протяжении года.



6

5.3. Тепловая энергия для СПП «Донецкгортеплосеть» ГП
«ДТЭ»-1 089,00 рос.руб. за 1 Гкал.

6. Филиал 3 «Макеевский металлургический завод»
Закрытого акционерного общества «Внешторгсервис»:

6.1. Для бюджетных организаций и прочих потребителей:

- тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой
энергии-2 296,48 рос.руб. за 1 Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов без приборов
учета тепловой энергии- 67,76 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода.

7. Частное акционерное общество «Горловсктеплосеть»:

7.1. Для бюджетных организаций и прочих потребителей:

- тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой
энергии-2 878,55 рос.руб. за 1 Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов без приборов
учета тепловой энергии - 67,76 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода.

7.2. Для населения (в т.ч. общежитий):

- тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми и
квартирными приборами учета тепловой энергии - 578,20 рос.руб. за 1
Гкал;

- услуга централизованного отопления для абонентов жилых зданий
без домовых и квартирных приборов учета тепловой энергии - 15,92
рос.руб.
за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода или 7,96 рос.руб.
за1 кв.м в месяц на протяжении года.

8. Частное предприятие «Энергия» (г. Макеевка):

8.1. Для бюджетных организаций:

- тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой
энергии-2 878,55 рос.руб. за 1 Гкал;



7

- услуга централизованного отопления для абонентов без приборов
учета тепловой энергии-67,76 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода.

9. Общество с ограниченной ответственностью
«741 КВАРТАЛ»:

9.1. Для бюджетных организаций и прочих потребителей:

- тепловая энергия для абонентов с приборами учета тепловой
энергии-2 878,55 рос.руб. за 1 Гкал.

9.2. Для населения (в т.ч. общежитий):

- тепловая энергия для абонентов жилых зданий с домовыми и
квартирными приборами учета тепловой энергии - 531,10 рос.руб. за 1
Гкал;

горячее водоснабжение:
- горячая вода-35,16 рос.руб. за 1 куб.м.



Приложение 2

к Указу врио Главы
Донецкой Народной Республики
от

ТАРИФЫ
на услуги централизованного холодного водоснабжения

и водоотведения для исполнителей этих услуг

1. Государственное предприятие «Вода Донбасса»:
г. Донецк, г. Моспино, пос. Старомихайловка, пос. Кременец,

пос. Лозовое, с. Веселое:
на услуги централизованного водоснабжения:

- для бюджетных учреждений-12,72 рос.руб. за 1 куб.м.;
- для прочих потребителей-12,20 рос.руб. за 1 куб.м;
- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-6,74 рос.руб. за 1 куб.м.

на услуги централизованного водоотведения:
для бюджетных учреждений-13,67 рос.руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-11,07 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-4,27 рос.руб. за 1 куб.м.

г. Ясиноватая, пос. Минеральное, нос. Яковлевка,

пос. Васильевка:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 12,72 рос.руб.
за 1 куб.м.;
для теплоснабжающих предприятий-12,00 рос.руб. за 1 куб.м;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-7,24 рос.руб. за 1 куб.м.

на услуги централизованного водоотведения:



2

для бюджетных учреждений и прочих потребителей- 13,67 рос.руб.
за 1 куб.м.;
для теплоснабжающих предприятий-12,28 рос.руб. за 1 куб.м;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-5,62 рос.руб. за 1 куб.м.

пос. Красный Партизан:

на услуги технического напорного водоснабжения - 3,01 рос.руб. за
1 куб.м.

пос. Пантелеймоновка:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей-12,72 рос.руб.
за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-8,33 рос.руб. за 1 куб.м.

на услуги централизованного водоотведения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 13,67 рос.руб.
за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-5,62 рос.руб. за 1 куб.м.

г. Зугрэс, с. Южное, с. Щебзавод, с. Заречье, с. Николаевка, пос.
Новый городок, пос. Победа:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 12,72 рос.руб.
за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-8,33 рос.руб. за 1 куб.м.

на услуги централизованного водоотведения:
для бюджетных учреждений-13,67 рос.руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-13,60 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-5,62 рос.руб. за 1 куб.м.



3

2. Коммунальное предприятие «Компания «Вода Донбасса»,
Республиканское коммунальное предприятие «Водоснабжение
бюджетной сферы»:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 12,72 рос.руб.
за 1 куб. м.;
для предприятий централизованного питьевого водоснабжения и
водоотведения и физических лиц - субъектов предпринимательской
деятельности, которые оказывают услугу по централизованному
питьевому водоснабжению и водоотведению и имеют
соответствующую лицензию, предприятий, которые имеют на балансе
жилой фонд или сети водоснабжения, оказывают услуги
непосредственно населению и имеют соответствующую лицензию (в
объемах для населения)-3,53 рос.руб. за 1 куб. м.;
для предприятий-нерезидентов (в т.ч., на которых введены временные
администрации)-19,63 рос.руб. за 1 куб. м.;
для Филиалов Закрытого акционерного общества «Внешторгсервис» —
19,63 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения, которое получает услугу непосредственно от
КП «Компания «Вода Донбасса» (в т.ч. общежитий, садовых
товариществ, автокооперативов) -8,33 рос.руб. за 1 куб. м.

на услуги технического напорного водоснабжения:
для сельхозпроизводителей и садовых обществ - 1,92 рос.руб. за 1
куб. м.;
для дальнейшей обработки на фильтровальной станции ОП «Зуевская
ТЭС» РП «Энергия Донбасса» в объемах реализации питьевой воды
предприятиям, которые оказывают услуги по централизованному
водоснабжению и централизованному теплоснабжению и имеют
соответствующие лицензии,-1,58 рос.руб. за 1 куб. м.;
для ГП «Вода Донбасса»-1,58 рос.руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-4,54 рос.руб. за куб. м.

техническая попускная вода:
для сельхозпроизводителей и садовых обществ - 0,17 рос.руб. за 1
куб.м.;
для промышленных предприятий и прочих субъектов хозяйствования
-0,32 рос.руб. за 1 куб.м.



4

техническая оборотная вода для всех потребителей - ОД7 рос.руб.
за 1 куб.м.

на услуги централизованного водоотведения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 13,67 рос.руб.
за 1 куб.м.;
для предприятий-нерезидентов (в т.ч., на которых введены временные
администрации)-17,26 рос.руб. за 1 куб.м.;
для Филиалов Закрытого акционерного общества «Внешторгсервис»-
17,26 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-5,62 рос.руб. за 1 куб. м.

на услуги по очистке сточных вод-2,47 рос.руб. за 1 куб. м.

3. Государственное предприятие «Донецкая железная дорога»:
3.1. «Донецкое строительно-монтажное эксплуатационное

управление»:

г. Донецк:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений-12,72 рос.руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-12,20 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-6,00 рос.руб. за 1 куб. м.

на услуги централизованного водоотведения:
для бюджетных учреждений-13,67 рос.руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-11,07 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-3,84 рос.руб. за 1 куб. м.

г. Ясиноватая:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 12,72 руб. за
1 куб.м.;
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)- 7,24 рос.руб за 1 куб. м.



5

на услуги централизованного водоотведения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 13,67 рос.руб.
за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-5,62 рос.руб. за 1 куб.м.

пос. Еленовка;

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 12,72 рос.руб.
за 1 куб. м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)- 8,33 рос.руб. за 1 куб. м.

г. Макеевка;

ст. Макеевка-грузовая, ст. Калычиус:

на услуги централизованного водоснабжения:
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-6,00 рос.руб. за 1 куб. м.

ст. Макеевка-пассажирская:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 12,72 рос.руб.
за 1 куб. м.;

3.2. Обособленное подразделение «Ясиноватское строительно¬

монтажное эксплуатационное управление»:

г. Горловка:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 12,72 рос.руб.
за 1 куб. м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-3,52 рос.руб. за 1 куб. м.

на услуги централизованного водоотведения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 13,67 рос.руб.
за 1 куб. м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,



автокооперативов)- 5,62 рос.руб. за 1 куб. м.

3.3. «Иловайское строительно-монтажное эксплуатационное
управление»:

г. Иловайск:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений-18,12 рос.руб. за 1 куб. м.;
для прочих потребителей-18,94 рос.руб. за 1 куб. м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)- 7,04 рос.руб. за 1 куб. м.

на услуги централизованного водоотведения:
для бюджетных учреждений-10,60 рос.руб за 1 куб. м.;
для прочих потребителей-10,62 рос.руб за 1 куб. м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)- 7,58 рос.руб. за 1 куб.м.

пос. Сердитое (ст. Сердитое), пос. Корсунь (ст. Щебенка):
на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 23,96 рос.руб.
за 1 куб.м;
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) -17,12 рос.руб. за 1 куб. м.

пос. Пантелеймоновка;

на услуги централизованного водоснабжения:
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-5,72 рос.руб. за 1 куб. м.

г.Макеевка:

ст. Криничная:

на услуги централизованного водоснабжения:
для прочих потребителей-12,72 рос.руб. за 1 куб. м.
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-3,53 рос.руб. за 1 куб. м.



7

на услуги централизованного водоотведения:
для населения (в т.ч. общежитий, садовых
автокооперативов)-5,62 рос.руб. за 1 куб. м.

ст. Путепровод:

на услуги централизованного водоснабжения:
для населения (в т.ч. общежитий, садовых
автокооперативов)-3,53 рос.руб. за 1 куб. м.

на услуги централизованного водоотведения:
для нужд населения (в т.ч. общежитий, садовых
автокооперативов)-5,62 рос.руб. за 1 куб. м.

ст. Ханженково:

на услуги централизованного водоснабжения:
для населения (в т.ч. общежитий, садовых
автокооперативов)-3,53 рос.руб. за 1 куб. м.

на услуги централизованного водоотведения:
для населения (в т.ч. общежитий, садовых
автокооперативов)-5,62 рос.руб. за 1 куб. м.

г. Енакиево:

на услуги централизованного водоснабжения:
для населения (в т.ч. общежитий, садовых
автокооперативов)-3,53 рос.руб. за 1 куб. м.

на услуги централизованного водоотведения:
для населения (в т.ч. общежитий, садовых
автокооперативов)-5,62 рос.руб. за 1 куб. м.

г. Амвросиевка:

ст. Амвросиевка:
на услуги централизованного водоснабжения:
для прочих потребителей-12,72 рос.руб. за 1 куб. м.
для населения (в т.ч. общежитий, садовых
автокооперативов)-3,53 рос.руб. за 1 куб. м.

товариществ,

товариществ,

товариществ,

товариществ,

товариществ,

товариществ,

товариществ,

товариществ,



8

на услуги централизованного водоотведения:
для прочих потребителей-13,67 рос.руб. за 1 куб.м.
для населения (в т.ч. общежитий, садовых
автокооперативов)- 5,62 рос.руб. за 1 куб. м.

товариществ,

ст. Кутейниково;

на услуги централизованного водоснабжения:
для прочих потребителей -12,72 рос.руб. за 1 куб. м.
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-3,53 рос.руб. за 1 куб. м.

г. Харцызск:

на услуги централизованного водоснабжения:
для прочих потребителей-12,72 рос.руб. за 1 куб. м.
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-3,53 рос.руб. за 1 куб. м.

на услуги централизованного водоотведения:
для прочих потребителей-13,67 рос.руб. за 1 куб. м.
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-5,62 рос.руб. за 1 куб. м.

3.4. Обособленное структурное подразделение «Дебальцевское
строительно-монтажное эксплуатационное управление»:

г. Углегорск:

на услуги централизованного водоснабжения:
для прочих потребителей-12,72 рос.руб. за 1 куб. м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)- 3,53 рос.руб. за 1 куб. м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) (скважина)-8,32 рос.руб. за 1 куб. м.;

на услуги централизованного водоотведения:
для прочих потребителей-13,67 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)- 5,62 рос.руб. за 1 куб. м.

пгт. Рассыпное



9

на услуги централизованного водоснабжения:
для прочих потребителей-16,44 рос.руб. за 1 куб. м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-16,44 рос.руб. за 1 куб. м.

ст. Кумшатский (с. Никитино):

на услуги централизованного водоснабжения:
для прочих потребителей-12,72 рос.руб. за 1 куб. м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-7,32 рос.руб. за 1 куб. м.

г. Дебальцево:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных организаций и прочих потребителей - 12,72 рос.руб.
за 1 куб. м.;

на услуги централизованного водоотведения:
для бюджетных организаций и прочих потребителей - 13,67 рос.руб.
за 1 куб. м.;

с. Петропавловка:

на услуги централизованного водоснабжения:
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-7,32 рос.руб. за 1 куб. м.

4. Государственное предприятие «Стирол»:

на услуги по очистке сточных вод:
для КП «Компания «Вода Донбасса»-5,62 рос.рос. руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-19,10 рос.руб. за 1 куб.м.

на услуги по транспортировке промывочных сточных вод:
для КП «Компания «Вода Донбасса» (фильтровальная станция 1) -
1,73 рос.руб. за 1 куб.м.

5. Обособленное подразделение «Зуевская ТЭС»
Республиканского предприятия «Энергия Донбасса»:

на услуги централизованного питьевого водоснабжения:



10

для предприятий, которые оказывают услугу по централизованному
питьевому водоснабжению и имеют соответствующую лицензию, -
3,53 рос.руб. за 1 куб.м.;
для теплоснабжающих предприятий-5,59 рос.руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-12,48 рос.руб. за 1 куб.м.;

6. Государственное предприятие «Докучаевский флюсо¬

доломитный комбинат»:

на услуги централизованного питьевого водоснабжения:
для предприятий, которые оказывают услугу по централизованному
питьевому водоснабжению и имеют соответствующую лицензию, -
3,53 рос.руб. за 1 куб. м.;
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 12,72 рос.руб.
за 1 куб.м.

7. Общество с ограниченной ответственностью «Сенс 2010»:

с. Садовое:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений-5,78 рос.руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-6,20 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)- 4,90 рос.руб. за 1 куб.м.

на услуги централизованного водоотведения:
для бюджетных учреждений-4,36 рос.руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-4,74 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-3,72 рос.руб. за 1 куб.м.

с. Молодецкое:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений-6,90 рос.руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-7,44 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-5,86 рос.руб. за 1 куб.м.

на услуги централизованного водоотведения:
для бюджетных учреждений-5,40 рос.руб. за 1 куб.м.;



для прочих потребителей-5,76 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-4,54 рос.руб. за 1 куб.м.

с. Розовка:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей-9,00 рос.руб. за
1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-6,86 рос.руб. за 1 куб.м.

на услуги централизованного водоотведения:
для бюджетных учреждений-7,60 рос.руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-10,32 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-10,72 рос.руб. за 1 куб.м.

с. Шевченко:
на услуги централизованного водоснабжения:
для прочих потребителей-10,60 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)- 5,78 рос.руб. за 1 куб.м.

8. Общество с ограниченной ответственностью «Шахтёрское
районное сельское коммунальное предприятие»:

с. Малоорловка:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей-9,90 рос.руб. за
1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-9,90 рос.руб. за 1 куб.м.

с. Орлово-Ивановка:

на услуги централизованного водоснабжения:
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-8,70 рос.руб. за 1 куб.м.

с. Золотаревка:



12

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений и прочих потребителей - 11,20 рос.руб.
за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-11,20 рос.руб. за 1 куб.м.

9. Коммунальное предприятие «Родник»:

с. Дмитровка:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений-18,70 рос.руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-20,14 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)- 15,84 рос.руб. за 1 куб.м.

10. Коммунальное предприятие «Водолей-люкс»:

на услуги централизованного водоснабжения:
для бюджетных учреждений-22,50 рос.руб. за 1 куб.м.;
для прочих потребителей-28,70 рос.руб. за 1 куб.м.;
для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов)-17,30 рос.руб. за 1 куб.м.




